ORIGINALE

C OMUNE DI BIBEBIENA

(Provincia di Arezzo)

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 274 DEL 06/12/2005

OGGETTO:

RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE DEL DIPENDENTE A TEMPO
INDETERMINATO SIG. PECCHIAI LORIANO: ACCETTAZIONE RICHIESTA
MODIFICHE ANNO 2006 E CONSEGUENTI DETERMINAZIONI

Oggi, 06/12/2005 alte ore 11,30 ed in prosieguo nella sala delle adunanze detla sede
comunale, si e” riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il sig. FERRI Ferruccio, nella sua qualita di Sindaco.

Fatto I’appello nominale risultano presenti ed assenti:

FERRI Ferruccio P
PIANTINI Giuseppe P
VIGIANI Maria Teresa A
POLVERINI Silvano P
LARGHI Alberto P
ACCIAT ~ Gian Maria P
GIOVANNINI  Alessandro P
presenti assenti
6 1

Assiste la dott.ssa Silvia PETRUCC], nella sua qualita di Segretario comunale incaricato
della redazione del verbale.

1 Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla traitazione
dell’argomento indicato in oggetto.
ESECUZIONE IMMEDIJATA NO

ALLEGATI NO




LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che con deliberazione G.C. n. 131 del 26/06/2005, esecutiva ai st sensi di legge, é
stato stabilito di concedere al dipendente a tempo indeterminato Sig. Pecchiai Loriano “esecutore
necroforo” categoria Bl assegnato al Servizio Manutenzione, la trasformazione del rapporto di
lavoro in essere con questa Amministrazione da tempo pieno a tempo parziale, stabilendo il
seguente orario di servizio:

anno 2005: part time di tipo verticale su base settimanale con il seguente orario di servizio: lunedi,

martedi, mercoledi per un totale di 18 ore settimanali nei mesi di settembre e ottobre 2005;

anno 2006 part time di tipo verticale su base annua, con sospensione dell’attivita lavorativa nei mesi

di settembre ed ottobre;

VISTA la richiesta del dipendente Sig. Pecchiai del 8/11/2005 Prot. n. 23760 di poter effettuare

anche nell’anno 2006 un part time di tipo verticale con lo stesso orario di servizio del 2005,

articolato come segue: lunedi, martedi, mercoledi per un totale di 18 ore settimanali, nei mesi di

glugno, settembre ed ottobre;

CONSTATATO che sulla richiesta di che traftasi ¢ stato acquisito il parere favorevole del

Responsabile del Servizio Manutenzione Geom. Gianni Baracchi;

VISTI:

- il comma ! dell’art. 4 del C.C.N.L. comparto Regioni Autonomie Locali, sottoscritto il
14/0972000 ai sensi del quale gli enti possono costituire rapportt di lavoro a tempo parziale
mediante trasformazione di rapporti di iavoro da tempo pieno a tempo parziale su richiesta det
dipendenti interessati;

- il comma 2 delio stesso articolo ai sensi del quale il numero dei rapporti di lavoro a tempo
parziale non pud superare il 25% della dotazione organica complessiva di personale a tempo
pieno di ciascuna categoria;

DATO ATTO che:

- nella categoria giuridica Bl la dotazione organica complessiva € costituita da 19 unita;

- che attualmente esistono n. 3 rapporti di lavoro a tempo parziale nella stessa categoria e pertanto
¢ rispettato il limite stabilito dal 2° comma dell’art. 14 sopra richiamato;

CONSIDERATO che, maigrado il dipendente Pecchiai rivesta in pianta organica uno dei due posti

di “esecutore necroforo” e che pertanto la sua assenza arrechera grave pregiudizio alla funzionalita

del servizio, sussiste [’obbligo di accogliere la richiesta presentata dallo stesso;

ACCERTATO che in fase istruttoria sono stati acquisiti 1 pareri favorevoli di regolarita tecnica e

contabile, espressi ai sensi ed agli effetti dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, paren

allegati:

CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE ESPRESSA IN FORMA PALESE

DELIBERA

1) di accogliere per 1 motivi esposti in premessa e che qui si intendono richiamati, la richiesta di
modifica del rapporto di lavoro a tempo parziale per 'anno 2006 avanzata dal dipendente a tempo
indeterminato Sig. Pecchiai Loriano;
2) di stabilire che, relativamenie all’anno 2006, ["orario di lavoro del Sig. Pecchiai nei mesi di
giugno, settembre ed ottobre sara il seguente: lunedi, martedi, mercoledi 8,00 - 14,00;
3) di modificare pertanto quanto stabilito con deliberazione G. C. n. 131 del 21/06/2005;
4) di dare atto che, copia delia presente deliberazione deve essere inviata ai soggetti sindacali di cui
all” art. 10, comma 2, del C.C.N.L. del?’1/4/1999;

3



AllL A

COMUNE di BIBBIENA
(Provincia di Arezzo)

Servizio: AFFARI E CONTABILITA’ DEL PERSONALE

OGGETIO DELLA DELIBERAZIONE: RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO
PARZIALE DEL DIPENDENTE A TEMPO INDETERMINATO SIG. PECCHIAI
LORIANO: ACCETTAZIONE RICHIESTA MODIFICHE ANNO 2006 E
CONSEGUENTI DETERMINAZIONI.

PARERE DI REGQLARITA’ TECNICA

1l Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma primo, del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolarita tecnica, esprime parere:

" FAVOREVOLE

Bibbiena,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.ssa Ivana Vignoli)

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del servizio Finanziario, preso atto che la sopra indicata proposta di
deliberazione comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata, ai sensi dell’art. 49, comma
primo, del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, per quanto concerne la regolaritd contabile,

esprime parere:
FAVOREVOLE

Bibbicna, @Qhﬁ\lwﬁ

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Dott.Marco Bergamaschi)

ﬁm%%mmyﬁ




OGGETTO: RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PARZIALE DEL DIPENDENTE A TEMPQ
INDETERMINATO SIG. PECCHIAI LORIANQ: A€CHETTAZIONE RICHIESTA MODIFICHE
ANNO 2006 E CONSEGUENTI DETERMEN}}Z/

Letto e sottoscritto.

Copla della presente deliberazione e’ stata affissa all’Albo Pretorio i ton I oonns
e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gii effetti dell art. 124, commal dérD. Lgs.
18/08/2000, n. 267. A

g
it
-
R
]
pl
d

N. & At Reg. di Pubblicazione N Blbbzena W,
. ¢ N iognr
L MESSO e
; L. Boschi Ly /%
Ua P 2P é
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Copia della_presente deliberazione ¢’ stata affissa all’Albo Pretorio dal 18 nir o005
al ¥ e contre di essa non sono state presentate opposizioni.
Li (4 GEN. 2006 N. 6474 Reg. Pubbl
IL MESSO ““ﬁ
g;’ Aidtir X .

ESECUTIVITA’ /(ﬁ | ufw\&;%/ﬁ@)

L.a presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva, ai sensi dello:

- Art. 134, comma 3, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 il L
{dopo il decimo giorno di pubbhcazmne)




